Kaspar, önce Beyazıd'da Tramvay
Durağı civarında küçük bir kitapçı dük
kanı açtı. Bir mi.iddet sonra yine
Babıa.Ii'nin ünlü kitapçılarından :biri ola
rak tarihe geçen Karabet Efendi'yle
müştereken Babıa.Ii Caddesi'nde, Ermeni
harfleriyle Türkçe olarak çıkarılan Geri
de-i Şarkiye gazetesinin matbaası (kuru
luşu 1877 (1293) altındaki sucu
diikkfuunda açtı14• Bu beraberliğin kaç

Kirl<or'un bu tarihte sağ olduğu anl~dmaktadır. O,
bu tarihten, belki de kendisini çok seven Ahmet

· Rıısim'den (21 Eylül 1932) sonra ölmü~tür. A. Ra
sim, O'nun ölümünden haberdar olsaydı hakkında
muhakkak bir yazı yazardı diye düşünmek m3kııl
görünüyor.

1 l Kardeşlerden Ohanes Fe ri d ile Artin Kayseıyan
hakkında bir bilgiye rastlayamadık.

12. Maarif, a.g.m., s. 66; Kitap ve Kitapçılık,
a.g.m., s. 3; İskit, a.g.e., s. 11 7; Kardeşi Kirkor Fa
ik'in Mecmuası Hazine- Fıinun ("Kaspar Efendi",
Aded '38, 17 Mart 1310, s. 301) Kaspar'ın lstan
bul'a gelişi için 1875 (1292) senesirJ vennektedi r.
Biz, Kaspar'ın kendi mecmuası Maarifteki tarihi
tercih ettik.

13 "Kaspar Efendi", H;zine-i Fıinutı; a.g.m., s.
301; Ahmed Rasim, a.g.m., s. 3; Çapanoğlu, a.g.e.,
s. 47. . ..

14 Hazine-i Fıin(uı, a.g.m., s.